
Jak se chovat při úniku nebezpečné látky 

 

V případě, že se nacházíte mimo budovu: 

 Při úniku nebezpečné látky opusťte co nejrychleji nebezpečný prostor (místo úniku 

a závětrný prostor) směrem proti větru či kolmo na směr přízemního větru. 

 Chraňte si dýchací cesty přiložením kapesníku nebo části oděvu na ústa a nos 

(pokud máte u sebe jakoukoliv tekutinu, tak textilii navlhčete). 

 Oznamte únik na tísňovou linku 150 nebo 112.  

 Zachovejte klid a rozvahu, zbytečně nepobíhejte a nenamáhejte se.  

 Pomozte ostatním k účinnému ukrytí, zejména dětem a starým osobám. 

 Ukryjte se v budově, uzavřete se v odvrácené místnosti, můžete-li výše nad 

klesající mlhou a dýmem (stoupající těkavé látky již nemají účinnou koncentraci).  

 

V případě, že se nacházíte v budově: 

 Utěsněte okna, dveře, větrací otvory, vypněte ventilaci apod.  

 Oznamte únik na tísňovou linku 150 nebo 112.  

 Máte-li potíže, použijte improvizovanou individuální ochranu.  

 Poslouchejte rozhlas, televizi či místní hlášení o situaci.  

 Řiďte se pokyny zasahujících složek pro další postup činnosti.  

 

 


